АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗЕМСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУЗЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  ИМЕНИ
ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА АВИАЦИИ В .И.ДЕНИСОВА »

ПРИКАЗ

от  31 августа 2019 г. № 69
  п. Суземка

Об организации мероприятий по реализации
контентной фильтрации
 в МБОУ «Суземская СОШ №2 имени В.И.Денисова»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся школы  к ресурсам сети
Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу, в соответствии с
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124 – ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», Федеральным законом о 27.07.2006 № 149 – ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и защите информации», Федеральным
законом от 29.12.2010 № 436 – ФЗ « О защите детей от информации, причиняющей вред
их здоровью и развитию» в редакции Федерального закона от 28.07.2012 № 139 – ФЗ,
приказом Департамента образования и науки Брянской области от 16.04.2010  №  649 с
изменениями, утвержденными приказом от 18.06.2012 №1118.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Общественного совета по вопросам

регламентации доступа к информации в сети интернет в следующем составе:
Председатель совета – Жадовец Е.Н. – директор
Члены совета:
Резникова О.В. – учитель информатики и ИКТ, заместитель председателя
Кочергина Г.Ф.– секретарь Общественного совета.
Кожухова Ю.В. – заместитель директора по УВР
Потапова В.Н.– председатель профсоюзного комитета школы

2. Назначить учителя информатики и ИКТ Резникову О.В. ответственной за работу

Интернета, внедрение системы контентной фильтрации доступа МБОУ «Суземская СОШ
№2 имени В.И.Денисова» к сети Интернет, ограничение доступа.

3. Резниковой О.В., ответственной за работу Интернета,  опубликовать данный
приказ разделе «Вопросы безопасности – безопасность в интернете» на официальном
сайте ОУ.

4. Руководствоваться  нормативными документами для реализации комплексных
мер, обеспечивающих исключение доступа обучающихся МБОУ «Суземская СОШ №2
имени В.И.Денисова » к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию не
совместимую с задачами воспитания и образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                 Е.Н. Жадовец

С приказом ознакомлены:
___________Кожухова Ю.В. _________ Кочергина Г.Ф.
___________Потапова В.Н. ___________Резникова О.В.